[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	мая
	20
	20
	г.

	№
	879

	пгт. Октябрьское

Об изъятии земельного участка и
жилых помещений для муниципальных нужд

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, с. Перегребное, ул. Строителей, д.11 аварийным и подлежащим сносу, в соответствии со статьями 11, 49, 56.2 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного по состоянию на 01 января 2017 года аварийным в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 22.05.2019 № 1023,  постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 23.05.2016 № 215 «О признании жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории сельского поселения Перегребное»:
1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 86:07:0103003:367 площадью              2040,0 кв.м., расположенный по адресу: Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,                     с. Перегребное, ул. Строителей, д. 11.

1.2. Жилые помещения № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22 в доме № 11 по ул. Строителей в с. Перегребное, Ханты – Мансийского автономного округа - Югры.
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района (Хомицкий В.М.) направить копии настоящего постановления в течение десяти дней со дня его издания собственникам вышеуказанных жилых помещений и в отдел по г. Нягани и Октябрьскому району Управления  федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                        А.П. Куташова
PAGE